UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]
eua[n]gelia to||tius anni**

Mazzolini, Silvestro

Hagenaw, M.dxvi.

VD16 M 1751

Casus xxvi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70365)

De quonibus impertinentibus

Casus xxvi.

Queritur vigesimo sexto
Utrum sit usura in hoc actu.
Petrus de furno mutuat De-
rico de puteo: ad instantiam
eius. cc. aureos: quibus emere volebat mer-
ces aut possessiones: huius pacto quod Hercules
reddat ei capitale et lucrum quod percipit erat
factum. Ad hoc autem respondet Archiepiscopus. ij. r. j.
c. j. et Pisa. r. i. usura primo Ray. Anco.
de bus. Host. Inno. Jo. an. Jo. de lig.
Lauré. de ridol. et s. Tho. ij. q. lxxvij
et oes procedunt. quod si Petro accipere interesse
dant emergens: precipue s. Tho. q. h. non est ve-
dere visum pecunie: sed vitare danum. idem Anf.
de bu. i. c. salubritas extra de usu. et Ray. et
Host. et Inno. Sed quantum ad interesse lucrum
cessans: est magni dubium quibusdam. Nam In-
no. extra de usu. i. c. si. de quo est usura. nec
scribitur huius excusare. Et idem de Joan. an. et
Joan. cald. Rō istoz est: quod pararet via
ad fenam. Sed Host. in eodem c. salubritas
tenet oppositum. et idem Jo. de lig. et ois An-
ro. de bus. Rō istoz est. quod cessare ois frau-
de videtur ille martini teneri petro pro lu-
cro quod percipit erat factum. Sed Lau. de ri-
dol. de quo an factum oibus prohibendum est. sed pro
i foro scire si non fuit fraus: nec accepit quod
totum lucrum sed deducit periculum: non est cogendus
ad restituerem. Ego pro dico quod dicitur est
licitum: nec parat via ad fenam: nisi volentibus
fenerari: quibus est non parat via ad fenam: sed
pallium ad palliandum fenora. Sed non oportet
hac de causa tacere peritatem. Et hac viam se-
quuntur tres predicti Pisa. et Ray. et Host.
et Archiepiscopus. quod si dicat huius non debere fieri: tamen in
predicto loco i. q. lxxvj. ubi agit de domo
re. de hoc est licitum. Scilicet Tho. autem vide-
tur esse pro. sed loquitur quoniam lucrum non est certum.
Siquis tamen sic facit extra casum ne-
cessitatis per alium finem Archiepiscopus est usu-
rarius. quod quincit quod post vellet mutuarum
et exponere pecuniam in mercatoribus. Sed huius
intelligit i foro pretioso. quod in foro precie
statutur intentioni quam se de habuisse.
Elle actiones.

Prima. Casus non est dubius in dano emer-
gente.

Secunda. Sicut non est dubium post factum quod

non est quod cogendus inuitus restituere: et si quod
accepit pro lucro cessante. quod plures et melius
oribus fundamētis huius procedunt.

Tertia. An factum aut casus est aliquid
dubium in lucro cessante: et securus est tenere
quod non licet. sed oppositum est verum.

Quarta. Qui sic facit extra necessitatem
presumit usurarius. et quod huius facit libentem. l.
quod quantum est de se et pro sua utilitate manus
liberis illud: est vere usurarius.

Casus xxvij.

Queritur vigesimo septimo
Utrum sit usura debitorum extra
stipulam et mora recte interesse.
Ad hoc dico quod si interest dant
emergens applicat non tibi sed tertio. ut
quod debitor non soluit tibi: oportet te soluere
usuras aliter. sic licet finem ois doctores. ex-
tra de usuris. i. c. j. Similiter si applicat tibi
ibi puta quod oportet te vendere rem visoriam
periculis licet: sed glo. in c. Conquist. et nos
rat Inno. i. ca. nauiganti. Imo est licet
in lucro cessante: finem Archiepiscopus. Sed est perba-
ri per ex super allegari. Ut per gratia. Gen-
didi tibi predictum: et non soluit in termino: et tamen
fructus factus tuos: possum elapso ter-
mino exigere usuram pro fructibus: non ut
usuram: sed ut interesse. argumentum. riiij
q. lxxij. quoniam. Et est expressum textus. l. de
usuris. l. usuras. Est daret mihi ipsa pos-
sessio in pignus: licet precipue fructus: cum
aliter est usura. Ut pro an ipsum solutio
terminum possum accipere fructus. Solu.
Petrus de ancha. et Barto. dicunt quod sic:
dummodo quoniam emptor soluit: tantum de-
tur sibi de possessione pro rata: quantum
soluit de periculo: quod non videtur equum quod ille
fructus et pecunias habeat. Sed theoz
logi ut dicit Archiepiscopus non approbant
hoc. quia videtur illi fructus haberi ratio-
ne dilatoris temporis: quod sapit usuram
extra de usu. in cluitate. Potest tamen inquit si
est pactum in penam: et non in fraudem: quod si
infra certum terminum non soluerit: fructus
amittat. Ego dicerem quod venditor per
cipere fructus quoniam possessio est sua: et non aliter
an mora. l. an terminum solutio: nisi for-
te videtur periculis ad futendum amittit